

## Ekopracownia a Światowy Dzień Sprzątania Ziemi (23 IX 2024)

W naszej szkole odbył się wyjątkowy happening ekologiczny, który miał na celu uczczenie Światowego Dnia Sprzątania Ziemi. Uczniowie z entuzjazmem przygotowali spektakl, który w sposób kreatywny ukazał związek między ekosystemem a działalnością człowieka.

Scenariusz happeningu powstał na potrzeby realizacji Projektu Ekopracownia a głównymi realizatorami byli członkowie koła ekologicznego przy Ekopracowni.

Relacja!



Na początku wydarzenia, uczniowie przebrani za różne elementy przyrody – od kwiatów i drzew po zwierzęta i minerały – stworzyli kolorowy i dynamiczny ekosystem. Przedstawienie rozpoczęło się od ukazania nienaruszonej przyrody, w której panowała bogata bioróżnorodność.



W miarę postępu przedstawienia, wkraść się postępek i cywilizacja. Muzyka stała się bardziej intensywna, a narracja prowadzących wskazywała na negatywne skutki działalności człowieka. Obrazy obumierających gatunków i zanieczyszczonych krajobrazów ukazywały smutną rzeczywistość, z którą musimy się zmierzyć.



Jednak w tej opowieści pojawiła się nadzieja – w odpowiedzi na zniszczenie, ludzie postanowili podjąć działania naprawcze – mieszkańcy Ziemi złożyli deklarację dbania o naszą planetę. Uświadomili sobie, że bioróżnorodność jest podstawą prawidłowego funkcjonowania ekosystemu i niezbędna do naszego współistnienia. To był moment, który wywołał chyba u wszystkich poczucie odpowiedzialności za naszą planetę i spowodował, że wszyscy ochoczo przystąpili do sprzątania najbliższej okolicy. Uczniowie otrzymali rękawice oraz worki na odpady, a także krótkie instrukcje dotyczące segregacji. Efekt końcowy był zaskakujący – w ciągu kilku godzin udało się zebrać ogromną ilość śmieci, a przyroda znów mogła cieszyć oko. Było widać, jak ważna była to akcja dla lokalnej społeczności oraz jak wielką różnicę mogą zrobić nawet niewielkie kroki w kierunku ochrony środowiska.



„Sprzątanie Świata” to nie tylko akcja, ale również przypomnienie o naszej odpowiedzialności za planetę.



Zobaczcie relację zdjęciową z tego niezwykłego wydarzenia! 🍀

